
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 36    del 05/04/2017 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CAT. C1 - PROFILO 

PROFESSIONALE DI "AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE" - AREA 

POLIZIA MUNICIPALE           

 

Il responsabile del servizio: DR. LUIGI CUNTI

 
RICHIAMATO il bando di concorso pubblico per esami per la copertura  di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato  

- cat. C1  – profilo professionale di “agente di polizia municipale” - area polizia municipale, approvato con 

determinazione n. 24 del 20/02/2017; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del suddetto concorso, ai sensi 

dell’art. 53 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione organica e 

norme di accesso;  

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione di che trattasi come segue:  

dott.ssa Domenica VITTONATTI  – Responsabile dei servizi finanziari del Comune di Banchette - Presidente;  

dott. Alberto PIZZOCARO  – Comandante della Polizia municipale del Comune di Ivrea – Componente esperto; 

dott. Sergio CAVALLO – Comandante della  Polizia municipale del Comune di Rivarolo C.se - Componente esperto;  

e, per la sola prova orale: dott.ssa Anna ANRO’ – dipendente del CISS-AC di Caluso – Membro aggiunto esperto in 

lingue straniere (inglese e francese);  

 

RITENUTO, inoltre, di nominare la dott.ssa Elena DI SALVO – Dipendente del Comune di Banchette, cat. C4 – quale 

Segretario della Commissione;  

 

RICHIAMATE, altresì, le disposizioni contenute del D.P.C.M. del 23.03.1995 disciplinante la determinazione dei 

compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle 

Amministrazioni pubbliche;  

 

RITENUTO, pertanto, in relazione a quanto disposto dalla sopra richiamata normativa e tenuto conto dell’importanza 

del concorso di che trattasi, di determinare i compensi da corrispondere a ciascun componente esterno della 

Commissione, nella misura forfetaria di € 350,00, nonché di € 150,00 per il componente esperto in lingue straniere;  

 

DATO ATTO che il compenso stabilito per i dipendenti interni dal citato D.P.C.M. del 23 marzo 1995, trattandosi di 

incarico conferito ai sensi dell’art. 53 comma 5 – del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, verrà corrisposto solo se gli stessi 

durante le sedute della Commissione Giudicatrice non risulteranno in servizio presso l'ente; 

 

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 

102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerenti con i flussi di cassa e 

con gli stessi obiettivi di finanza pubblica; 



 

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel momento in cui 

l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;  

 

CONSIDERATO che le spese di cui al presente atto saranno esigibili entro il corrente anno; 

 

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 11 del 29/01/2014), di contabilità 

(D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei controlli interni (D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 

 

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i poteri di assumere 

gli atti di propria competenza; 

 

VISTO il testo unico degli enti locali D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 2017-

2019; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 31/03/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2017-2019; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli organi 

politici; 

 

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e  la conformità sotto il profilo normativo; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  

 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 53 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, dotazione organica e norme di accesso, la Commissione esaminatrice del  concorso pubblico per esami per la 

copertura  di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato  - cat. C1  – profilo professionale di “agente di polizia 

municipale” - area polizia municipale,  approvato con determinazione n. 24 del 20/02/2017, come appresso riportato:  

dott.ssa Domenica VITTONATTI  – Responsabile dei servizi finanziari del Comune di Banchette - Presidente;  

dott. Alberto PIZZOCARO  – Comandante della  Polizia municipale del Comune di Ivrea – Componente esperto; 

dott. Sergio CAVALLO – Comandante della Polizia municipale del Comune di Rivarolo C.se - Componente esperto;  

e, per la sola prova orale: dott.ssa Anna ANRO’ – dipendente del CISS-AC di Caluso – Membro aggiunto esperto in 

lingue straniere (inglese e francese);  

 

DI NOMINARE la dott.ssa Elena DI SALVO – Dipendente del Comune di Banchette, cat. C4 – quale Segretario della 

Commissione;  

 

DI DETERMINARE i compensi da corrispondere a ciascun componente esterno della Commissione nella misura 

forfetaria di € 350,00, nonché di € 150,00 per il componente esperto in lingue straniere; 

 

DI IMPEGNARE al capitolo 1003 “Spese per concorsi a posti di ruolo”, codice 01.10.1.103 del Bilancio di previsione 

2017-2019, per l’anno 2017, l’importo di € 850,00. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  DR. LUIGI CUNTI 



 

 Anno 1-Imp / Sub  2-Accertamento 

1             

2             

 

 
 

□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (DR.ssa Domenica VITTONATTI) 

 

Data,05/04/2017 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 07/04/2017                                               Il Messo Comunale 

 


